MOÇÃO Nº MC-004/2014 CONFORME PROCESSO-323/2014

Dados do Protocolo
Protocolado em: 04/06/2014 14:37:17

Protocolado por: Débora Geib

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 09/06/2014

Lido Sessão: Ordinária de 09/06/2014

Lido por: Débora Geib

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

A partir de uma ideia inovadora e de um espírito empreendedor, os irmãos
Marcelo e Mateus Secco Neumann, definiram o local, a tendência e o estilo
dos móveis e decorações a serem comercializados e fizeram uma

remodelação na sala comercial no centro de Gramado.

As madeiras utilizadas na loja da matriz são provenientes de uma antiga
serralheira (madereira Zanatta) com mais de 100 anos, localizada em
Canela, que dão um toque especial e aconchegante, surgindo em maio de

2004, a Forest Decorações.

Baseando-se no conceito de outlet, conhecidos em todo o mundo, e
percebendo a carência por produtos deste perfil no segmento de produtos

da Forest Decorações, criou-se, em novembro de 2009, o Armazém Forest
em Gramado.

Em março de 2011, sentindo a necessidade de ampliar seu espaço para

melhor atender seus clientes, muda seu endereço para a cidade vizinha,
Canela. Hoje, com endereços no centro de Gramado e na Avenida, em
Canela, a loja atende a clientes premium de todo o Brasil, pessoas que

buscam qualidade e sofisticação em produtos mobiliários e decorativos.

Direcionada para arquitetos, decoradores, designers e consumidores
exigentes, a loja com seus 600 m2 é uma agradável viagem pelo mundo da

decoração. Qualidade, sofisticação e bom atendimento fazem parte da
filosofia da empresa que preza, acima de tudo, pela responsabilidade com

seus clientes. A Forest conta atualmente com 12 colaboradores.

Depois de alguns anos de atuação, os irmãos resolveram aplicar os negócios
e criaram, dentro do mesmo grupo, a Good Bear que atualmente tem seis
anos e já emprega cerca de 60 colaboradores.

Devido ao empreendedorismo desses jovens que oportunizam emprego e

renda a muitos gramadenses, além é claro de fomentar a economia de
outras formas, é que entendemos importante a presente homenagem.

A presente Moção de Congratulações deverá ser entregue no dia 16 de

junho de 2014, durante sessão ordinária a ser realizada pela Câmara
Municipal de Vereadores, no Plenário Julio Floriano Petersen.

Câmara Municipal de Gramado 4 de Junho de 2014.

_________________
Rafael Ronsoni
Vereador PP

_________________

Evandro Moschem
Vereador PMDB

_________________

Ilton Gomes
Vereador PP

_________________

Jaime Schaumlöffel
Vereador PP

_________________

João Teixeira
Vereador PMDB

_________________

Manu Caliari
Vereadora PRB

_________________

Rafinha Adam
Vereador PP

_________________
Vera Simão

Vereadora PP

_________________
Nelson Broering

Vereador PSDB

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - - - - - -

MOÇÃO Nº MC-004/2014 CONFORME PROCESSO-323/2014

Moção de Congratulação a Forest Decor

pela passagem dos seus 10 anos.

O vereador firmatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem
por meio desta solicitar que seja apresentada "Moção de Congratulação",
pela passagem dos 10 anos da Forest Decor.

Câmara Municipal de Gramado 4 de Junho de 2014.

_________________
Rafael Ronsoni
Vereador PP

_________________

Evandro Moschem
Vereador PMDB

_________________

Ilton Gomes
Vereador PP

_________________

Jaime Schaumlöffel
Vereador PP

_________________
João Teixeira

Vereador PMDB

_________________
Manu Caliari

Vereadora PRB

_________________
Rafinha Adam

Vereador PP

_________________
Vera Simão

Vereadora PP

_________________
Nelson Broering

Vereador PSDB